

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්ව විද්‍යාලයය

නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 5 වන මට්ටම

අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය 01 - 2011/12

අන්තර්ජාතික නීතිය - LWU 3315



කාලය - පැය එකයි

.....  
දිනය: 2011 ඔක්තෝබර් 18 වේලාව: ප. ව. 1.00 සිට ප. ව. 2.00 දක්වා  
.....

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

කරුණාකර පැහැදිලි අත් අකුරින් ලියන්න.

1. ජාත්‍යන්තර නීතිය යටතේ රාජ්‍යයන් සතු එකම වගකීම වන්නේ තමන්ගේ දේශීය නීතීන් ජාත්‍යන්තර නීතිය සමඟ හැකි උපරිම අයුරින් අනුරූප ලෙස පවත්වා ගැනීමයි.

ඔබ මෙම කියමන සමඟ එකඟ වන්නේද? නූතන තත්වයන් ඇසුරෙන් උදාහරණ උදාහරා ගනිමින් ඔබේ පිළිතුරට හේතු දක්වන්න.

2. පශ්චාත් දෙවන ලෝක යුධ සමය තුළ ජාත්‍යන්තර නීති සැකසීම මගින් ජාත්‍යන්තර නීතියේ ප්‍රමුඛ මූලාශ්‍රය ලෙස අන්තර්ජාතික සම්මුතීන්හි ප්‍රාථමික බව තවත් තහවුරු කරනු ලැබ ඇති අතර එමගින් ජාත්‍යන්තර යුක්ති අධිකරණ ව්‍යවස්ථාවේ 38 වගන්තියේ ලැයිස්තුගත කර ඇති 'අනෙකුත් මූලාශ්‍ර' අභාවිතයට යවා ඇත.

අදහස් දක්වන්න.

- හිමිකම් ඇවිරිණි -

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA**

**LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL V**

**PUBLIC INTERNATIONAL LAW- LWU 3315**

**CONTINUOUS ASSESSMENT TEST 01- 2011/12**

**DURATION- ONE HOUR**



.....  
**DATE: 18 October 2011**

**TIME: 1.00p.m.-2.00p.m.**  
.....

Answer **ONE** question only.

Please make sure that your handwriting is legible.

1. The only responsibility of states under international law is to keep their municipal laws to the best possible extent of compatibility with the international law.

Do you agree with this statement? Giver reasons for your answer with examples drawn from current issues.

2. Post WWII law making in the international plane has cemented the prominence of international conventions as the primary source of international law leaving 'other sources' listed in Article 38 of the Statute of ICJ desuetude.

**Comment.**

**-COPYRIGHTS RESERVED-**

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சட்டமாணி பட்டப் படிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம் 2011/2012

பகிரங்க சர்வதேசச் சட்டம் - LWU 3315

மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - I

நேரம் - 1 மணித்தியாலம்



திகதி: 18 அக்டோபர் 2011

நேரம் : பி.ப.1.00 -2.00

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடையளிக்கவும்.

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்குப் புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1. “சர்வதேச சட்டத்தின் கீழ் அரசுகளின் ஒரேயொரு கடப்பாடு உள்நாட்டுச் சட்டங்களை இயலுமான அளவிற்கு சர்வதேச சட்டத்துடன் ஒத்தியங்கும் வகையில் கட்டமைப்பதாகும்”.

இக்கூற்றுடன் நீர் உடன்படுகின்றீரா? உமது விடைக்கான காரணங்களை நடைமுறை உதாரணங்களுடன் விளக்குக.

2. இரண்டாம் உலக மகா யுத்தத்திற்கு பின்னரான காலப்பகுதியில் சர்வதேச தளத்தில் சட்டவாக்கத்திற்கான அடிப்படை தோற்றுவாயாக “சர்வதேச சமவாயங்கள்” ( International Conventions ) இனூடைய முக்கியத்துவம் உணரப்பட்டுள்ளதுடன் , சர்வதேச நியாய நீதிமன்றத்தினது (ICJ) நியதிச் சட்ட உறுப்புரை 38 இல் கூறப்பட்ட “ ஏனைய தோற்றுவாய்கள்” (other sources) இற்கான முக்கியத்துவம் புறந்தள்ளப்பட்டுள்ளது.

கருத்துரைக்க.

(பதிப்புரிமைக்குட்பட்டது)